

پناهجویان بخوانند

اطلاع رسانی که در حدود ۳۳ صفحه می شود قرار داده

محمد رضا عظیمی؛ مشاور رسمی مهاجرت



این مهمترین مطلبی است که من در این برهه زمانی در خصوص آندسته از پناهجویانی که بدون داشتن ویزای معتبر به استرالیا آمده اند می نویسم. این نوشته، عمدتاً برای کسانی است که هنوز برای ویزای پناهندگی اقدام نکرده اند و یا در انتظار پاسخ اداره مهاجرت به درخواست ویزایشان هستند.

تغییرات اخیر

دولت تونی ابوت از زمان بدست گرفتن قدرت در استرالیا، سیاست های بسیار سختگیرانه ای در قبال پناهجویانی که با قایق به استرالیا آمده اند در پیش گرفته است و عملاً با استفاده از قانون جلوی درخواست ویزای محافظتی (یا همان پناهندگی) آنان را گرفته است.

در ماه آوریل ۲۰۱۵ اداره مهاجرت استرالیا صفحه ای را بر روی وب سایت خود ایجاد کرد که در آن برگه هایی اطلاع رسانی قرار داده که مربوط به پناهجویانی است که می خواهند برای ویزای پناهندگی اقدام کنند و اخیراً اداره مهاجرت استرالیا شروع به ارسال نامه ای به پناهجویان کرده است و از آنان درخواست کرده تا برای ویزای پناهندگی موقت اقدام کنند.

من این نامه اداره مهاجرت استرالیا را مطالعه کردم و مهمترین نکته این نامه، فرصت ۲۸ روزه ای است که به پناهجو داده شده است تا درخواستش را به اداره مهاجرت ارسال کند. این مدت زمان ۲۸ روزه بسیار کم است و تهیه مطالب و مدارک برای ارسال یک پرونده پناهندگی کاری بسیار زمان بر است و به سختی می توان در ظرف زمانی ۲۸ روز پرونده ای کامل را به اداره مهاجرت ارسال کرد.

به اعتقاد من این مدت زمان بسیار کم سبب می شود تا متقاضی نتواند پرونده کاملی را ارسال کند و شانس ردی ویزای وی افزایش می یابد. متأسفانه اگر ویزای شما رد شود و بررسی پرونده شما به صورت بررسی سریع Fast Track Assessment هم باشد، پناهجو فقط در موارد محدود، می تواند اطلاعات جدیدی به اداره مهاجرت ارسال کند و دیگر برایش استفاده از دادگاه تجدید نظر پناهندگان RRT چنانچه بعد از ۱۳ آگوست ۲۰۱۲ با قایق آمده باشد مقدور نیست.

من معتقدم که این مسیر به گونه ای طراحی شده که کمترین فرصت به پناهجو برای اثبات اینکه واجد شرایط پناهندگی است داده شود و این توصیه مرا بسیار جدی بگیرید که: "من به تمامی کسانی که هنوز برای ویزای پناهندگی خود اقدام نکرده اند توصیه می کنم که به محض خواندن این مطلب حتی اگر نامه ای از اداره مهاجرت برای درخواست ویزای موقت پناهندگی دریافت نکرده اند، سریعاً دست به کار شده و شروع به جمع آوری و تکمیل مدارک کنند و تمامی کارها را انجام دهند تا کمترین دغدغه ای برای ارسال پرونده درخواست ویزای پناهندگی داشته باشند. وقت خود را تلف نکنید. همین امروز هم دیر است" اداره مهاجرت در این صفحه مخصوص پناهجویان، ۱۰ فایل

در استرالیا باشید؛
پرونده را به صورت کامل ارسال کنید. (اگر پرونده به صورت کامل ارسال نشود، ممکن است نتوانید اطلاعات تکمیلی را بعداً به پرونده خود اضافه کنید).
با تمامی پناهجویان؛ اداره مهاجرت مصاحبه خواهد کرد.
چه انتقافی پس از ارسال درخواست ویزا می افتد؟
تمامی مکاتبات به پناهجو و یا وکیلش ارسال می شود؛
باید تغییر آدرس و نشانی به اداره مهاجرت اعلام شود؛
به پناهجو برپینگ ویزا داده می شود؛
ممکن است به پناهجو حق کار هم داده شود؛
بررسی مدارک پناهجو چندین ماه به طول خواهد انجامید؛

ممکن است پناهجو آزمایشات پزشکی بدهد؛
گواهی سو پیشینه از استرالیا ممکن است از وی درخواست شود

پناهجویانی که قبل از ۱۳ آگوست ۲۰۱۲ به استرالیا آمده اند: ممکن است بتوانند از خدمات وکلای رایگان که دولت هزینه اش را می دهد استفاده کنند

حتی اگر پناهجو قبل از ۱۵ دسامبر ۲۰۱۴ برای ویزای دائم پناهندگی اقدام کرده باشد و واجد شرایط شناخته شود، به وی ویزای موقت پناهندگی TPV داده می شود و ویزای دائم تعلق نمی گیرد؛

اگر ویزای وی رد شود، دیگر نمی تواند از خدمات وکلای رایگان استفاده کند و باید هزینه اش را پناهجو متقبل شود.
پناجویانی که بعد از ۱۳ آگوست ۲۰۱۲ با قایق به استرالیا آمده اند:

باید صبر کنند تا وزیر از آنان دعوت کند تا برای ویزای TPV اقدام کنند و محدودیت کنونی را بردارد؛
تا زمانی که از آنان دعوت نشده نمی توانند اقدام کنند؛
چنانچه بخواهند از مشاوران وکلای شخصی مهاجرت باید استفاده کنند و دیگر کمک دولتی برای پرداخت هزینه های وکیل وجود ندارد (فقط کسانی که قبل از مارس ۲۰۱۴ به آنان وکیل تخصیص داده شده می توانند همچنان از خدمات رایگان این وکلا استفاده کنند)

بررسی درخواست ویزای شما به صورت بررسی سریع FAST TRACK ASSESSMENT خواهد بود اگر:

بعد از ۱۳ آگوست ۲۰۱۲ و قبل از اول ژانویه ۲۰۱۴ با قایق به استرالیا آمده باشید؛

در اردوگاههای خارج از استرالیا (مثلاً ناورو و گینه نو) نبوده باشید؛

بعد از ۱۹ آوریل ۲۰۱۵ درخواست ویزا بدهید؛

بررسی سریع پرونده های ویزای پناهندگی چیست؟
چنانچه ویزای شما پناهجو رد شود نمی تواند به دادگاه تجدیدنظر پناهندگان RRT برود

یک بررسی محدود مجدد در اداره مهاجرت توسط IAA (هیات بررسی مهاجرت) صورت می گیرد و این در حالی است که پناهجو حایز شرایط شناخته شود؛

پناهجو نمی تواند اطلاعات جدیدی (مگر در موارد محدود) به پرونده اش اضافه کند؛

ارسال پرونده پناهجو به هیات بررسی مهاجرت IAA به صورت اتوماتیک خواهد بود؛

درخواست پناهجو در هیات بررسی مهاجرت IAA بررسی نمی شود اگر درخواست ویزای پناهندگی پایه و اساس درستی نداشته باشد؛ یا اینکه حق تابعیت کشور ثالث را پناهجو داشته باشد و یا اینکه درخواست پناهندگی پناهجو قبلاً در کشور دیگری و یا توسط UNHCR رد شده باشد.

سئوال: آیا می شود پروسه دیگری را برای ارزیابی درخواست ویزای پناهندگی انتخاب کنم؟

پاسخ: خیر تمامی کسانی که به طور غیرقانونی بعد از ۱۳ آگوست ۲۰۱۲ و قبل از اول ژانویه ۲۰۱۴ به استرالیا آمده باشند و بعد از ۱۹ آوریل ۲۰۱۵ برای ویزای پناهندگی درخواست دهند مشمول ارزیابی سریع پرونده هستند و نمی توانند پروسه دیگری را انتخاب کنند.

اگر با قایق قبل از ۱۳ آگوست ۲۰۱۲ با قایق آمده باشید و یا با هواپیما به طور غیرقانونی در هر تاریخی آمده باشید:

در صورت رد پرونده می توانید به دادگاه تجدید نظر پناهندگان RRT بروید

نمی توانید از خدمات وکلای رایگان استفاده کنید

است که سرفصل مهمترین موضوعات کاربردی آن در ذیل آورده می شود:

درخواست ویزای پناهجویان تحت سیستم ارزیابی جدید برای چه ویزایی بررسی می شود؟

ویزا درخواستی ویزای موقت پناهندگی (TPV) است که یک ویزای موقت پناهندگی سه ساله است؛

فقط در صورتی که درخواست کننده واجد شرایط پناهندگی شناخته شود، به وی اعطا می شود. برخی پناهجویان فکر می کنند که این ویزا به همه کسانی که با قایق آمده اند اعطا می شود، این تصور نادرست است باید پناهجو واجد شرایط باشد؛

با این ویزا پناهندگان حق کار دارند؛
با این ویزا پناهندگان می توانند کارت مدیر داشته باشند؛

ممکن است از خدمات تامین اجتماعی برخوردار شوند؛
فرزندان پناهندگان حق تحصیل دارند

پناهندگان نمی توانند خانواده اش را که در خارج از خاک استرالیا هستند اسپانسر کنند و به استرالیا بیاورند؛
پناهندگان نمی توانند از خاک استرالیا مگر در موارد خاص خارج شوند. باید درخواست خروج از استرالیا را به اداره مهاجرت بدهند و دلایل اینکه باید از استرالیا مسافرت کنند را توضیح دهند و اگر مورد موافقت قرار گرفت به آنان کتبا اجازه می دهند که از استرالیا خارج شوند؛

نمی توانند به کشور مبدأ (مثلاً ایران) که گفته اند جانشان در خطر است برگردند؛
اگر ویزای موقت پناهندگی TPV داشته باشند، نمی توانند برای ویزای دیگری به غیر از TPV یا ویزای SHEV (که هنوز جزئیات آن معلوم نیست) اقدام کنند. به عنوان مثال، اگر با یک فرد استرالیایی ازدواج کردید نمی توانید درخواست ویزای ازدواج دهید؛

پناهندگان باید آدرس خود را حداکثر ظرف مدت ۲۸ روز در صورت نقل مکان به اطلاع اداره مهاجرت برسانند

پناهندگان پس از انقضای ویزا باید مجدداً برای ویزای TPV یا SHEV اقدام کنند و چنانچه همچنان واجد شرایط حمایت استرالیا باشند، به آنان ویزای بعدی داده می شود.

چگونه باید برای این ویزا درخواست داد؟

باید منتظر شوید که اداره مهاجرت از پناهجو دعوت به عمل بیاورد. (توصیه اکید من این است که منتظر نمانید و از همین امروز برای تکمیل پرونده اتان اقدام کنید و وقتی که نامه اداره مهاجرت را دریافت کردید، با خیال راحت پرونده کاملتان را در طی فرصت ۲۸ روزه ارسال کنید)

نیاز است فرم ۸۶۶ پر شود؛
باید به تمامی سوالات پاسخ دهید؛

باید دلایل اینکه نیاز به حمایت استرالیا دارید را به طور کامل شرح دهید؛

باید هزینه ویزا را پرداخت کنید (در حال حاضر ۳۵ دلار است که ممکن است کمی در سال مالی جدید افزایش یابد)
باید برای درخواست ویزا مانعی نداشته باشید؛